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Synlighed – Inspiration – Nærvær - Fun 

Månedsbrev marts måned 2021.  

 

Kære Rotarianer.  

Vi er nu på vej ud af årets første forårsmåned. Mere end nogen anden måned er den en kampens 

måned. Ikke mindst i denne tid.  

Brydningstiden, hvori vinter og vår tager alvorlige livtag med hinanden. En naturens krig, der skønt 

den gentager sig år ud og år ind, altid følges med spænding og længsel. Ikke mindst i disse COVID-19 

tider. Måneden er opkaldt efter romernes krigsgud Mars, som var den fornemmeste af guderne 

næst efter Jupiter. Mars var far til Roms legendariske grundlæggere, Romulus og Remus.  

Når vi siger marts måned er det svært ikke at nævne Kaj Munks digt. Den Blå Anemone.  ”Hvad var 

det dog, der skete? 

Det er 78 år siden Kaj Munk skrev sit berømmede forårsdigt. Den Blå Anemone. Den Anemone som i 

det tidlige forår 1942 blev fundet af Kaj Munk i forbindelse med en tur igennem Christianssæde-

skoven på Lolland, og som senere bliver plantet i præstegårdshaven ved Vedersø Præstegård. De 

små rodstumper fra Anemonen bliver plantet i den magre jord i Vestjylland og imod alle odds 

overlever den og står den dag i dag i et sandt flor i præstegårdshaven.  

Hvad har dette med Rotary at gøre?  Det har faktisk rigtig meget med Rotary at gøre. Rotary står 

også i denne tid i en brydningstid, hvor tingene ikke er helt nemme.  

Jeg har i de sidste mange måneder set utallige eksempler på at klubberne tænker alternativt og rent 

faktisk gør mange ting for at gøre en forskel. Fortsæt med det gode arbejde og sørg for fortsat at 

delagtiggøre andre klubber i distriktet med de gode historier i månedsbrevet.  

Det er nu, at vi skal vise, at vi i fællesskab kan løfte og gøre noget for hinanden. Jeg vil derfor 

opfordre alle klubber til at blive ved med at tænke ud af boksen. Så er jeg sikker på, at der er lys for 

enden af tunnelen. 

Vi er i en tid hvor vi skal være ekstra opmærksomme på, at alle rotarianere fortsat føler et 

tilhørsforhold til Rotary og selve den klub som de er medlem af. 
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Det er fortsat den enkelte klubpræsident som sammen med sin bestyrelse lægger en slagplan for, 

hvad der fremadrettet skal ske.  

Der er ikke noget der er mere rigtigt end andet. Det vigtigste er blot at holde ”gryden i kog”. Flere 

og flere klubber har efterhånden set lyset i virtuelle møder. Der er dog fortsat klubber i distriktet 

som ikke ønsker at afholde klubmøder virtuelt. Det er selvfølgelig den enkelte klub som afgør hvad 

de ønsker der skal ske. Mange er dog de seneste måneder blevet overraskede over hvor nemt det 

egentlig går med at mødes on-line. Når man lige får vænnet sig til det er det faktisk ok.  

Hjælp hinanden med på den ene eller anden måde at tage hånd om de medlemmer som føler sig 

lidt usikre overfor den nye mødeform. I min egen klub Faxe har tidligere præsident Jens Skjoldgaard 

f.eks. inviteret nogle rotary kammerater med til virtuelt møde. Dvs. at de har siddet op til 5 

personer samlet til on-line møde. Der er dog masser af andre muligheder for at hjælpe hinanden 

også muligheder for udendørs aktiviteter.  

Synlighed: 

Nedennævnte artikel er fra Dagbladet. Her har Køge Rotary Klub støttet bo-institutionen 

Føllehavegård med kr. 10.000,00. Et flot initiativ.  
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Hertil kommer alle øvrige gode historier som kommer ind i en lind strøm. Det er dog ikke muligt 

at bringe dem alle.  

Omtale af virtuelle møder i Distriktet med adgang for alle: 

E-klubben har f.eks. stået bag et meget spændende virksomhedsbesøg som blev afholdt den 9. 

marts 2021. Vi var på besøg hos Terma i Nordamerika i delstaten Georgia. Director of Business i 

Terma North America inc., og tidligere rotarianer I Århus, var vært ved et besøg i firmaets kontor 

i Atlanta. Flot besøgt møde med mange gæster.  

Distrikt 1450, stod bag et meget velbesøgt arrangement med verdenspræsident Holger Knaack, 

den 15. marts 2021. Her fortalte Holger Knaack om sine visioner for Rotary og svarede 

beredvilligt på mange spørgsmål. Ca. 160 deltagere.  

Aarup Rotary Klub sammen med Distrikt 1461, stod bag et særdeles velbesøgt møde med Søren 

Brostrøm, den 16.marts 2021. Her var knap 400 deltagere med. Søren Brostrøm behøver ikke 

nærmere omtale. Men han serverede et meget spændende og indholdsrigt foredrag om 

pandemier generelt og hvordan de igennem årene var blevet bekæmpet. Roste bl.a. også Rotary 

i forbindelse med den store indsats som var blevet gjort igennem en årrække i forbindelse med 

udryddelse af Polio. Aftenen sluttede af med at Søren Brostrøm blev udnævnt til PHF. En værdig 

afslutning på en stor aften.  

Roskilde Rotary Erhverv, var den 24. marts 2021 fadder til et meget spændende og ikke mindst 

aktuelt foredrag af Brian Mikkelsen, adm. direktør for Dansk Erhverv. Brian talte om 

forhandlinger om hjælpepakker og om fremtiden. Et meget fint møde med en masse gode 

informationer serveret af en veloplagt Brian Mikkelsen. Masser af spørgsmål blev ligeledes 

besvaret.  

Holbæk Rotary Klub, inviterer den 12. april 2021, til en interessant foredrag af direktør i Jyske 

Bank, Rune Møller. Foredraget omhandler de problemer og udfordringer som vi står overfor 

efter Corona tiden. Kontakt evt. Holbæk Rotary Klub for tilmelding.  

Roskilde Østre Rotary Klub, inviterer den 14. april 2021, kl. 18.00 til virtuelt møde med den 

danske ambassadør i London, Lars Thuesen. Indbydelse er allerede udsendt til samtlige 

rotarianere i Distriktet. Et meget aktuelt foredrag.  
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Distrikt 1480, står den 22. april 2021 bag et meget spændende foredrag med bl.a. Martin Sattrup 

Christensen som bl.a. vil fortælle om hvordan, Synlighed skaber succes for dig, din virksomhed 

og Rotary. Igennem flere år har Martin drevet virksomheden LinkedIn Success Systems, hvor han 

har hjulpet virksomheder og direktører med at blive set og fundet af deres målgruppe via 

LinkedIn og ved personlig branding. Herudover vil Jeanette Refstrup, PR-ansvarlig, i vores zone 

fortælle om de sociale medier. Det er DGN, Annette Hansen, tidligere pr-formand i Distrikt 1480 

som står bag dette arrangement. Så meld jer endelig hvis I ønsker at få en god oplevelse.  

Indbydelse udsendes til samtlige rotarianere i distriktet sammen med dette månedsbrev.  

Jeg opfordrer jer samtidig til at læse de mange andre gode og positive historier som er en del af 

dette månedsbrev. Jeg synes, at det er fantastisk at være vidne til så mange aktiviteter i en ikke 

helt nem tid.  

We have to be revolutionary. Det sagde Poul Harris i allerede i 1910, altså blot 5 år efter at han 

stod fadder til stiftelsen af Rotary. Det er om noget en udtalelse, som også gælder den dag i dag.  

Og så sidst men ikke mindst:  

Rotary Danmarks Hjælpefond: 

Det er svært som Guvernør at få armene ned. Distrikt 1480 ligger som 2. bedste distrikt når det 

gælder om at få bevilget penge fra RDH. Det er fantastisk godt gået i disse tider. Det fremgår af 

det seneste FU møde i RDH. Der er dog fortsat ca. kr. 490.000,00 tilbage i kassen. Så hold jer 

endelig ikke tilbage såfremt I har nogle gode ideer. Skulle I have spørgsmål m.v. så tøv ikke med 

at rette henvendelse til Ulla Winther Kock fra Sorø Rotary Klub. Hun er i øvrigt kommende 

formand for Rotary Danmarks Hjælpefond fra 1. juli 2021.  

Rotary Distrikt 1480 – Vi gør en forskel.  

Mange varme Rotary hilsener og en rigtig god påske ønskes i alle.  

Per Nøddebo Nielsen 

Distriktsguvernør 2020/2021 

Distrikt 1480 
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